



RESERVATION

2019-05-28

Kommunstyrelsen Dnr 2019/KS 0221 010

§ 110 Inriktningsbeslut Björkbackens äldrecentrum

I september 2017 fattade dåvarande socialnämnd beslut om att Björkbackens äldreboende skulle avvecklas. Den dåvarande Alliansens (M,KD,L,C) ambitioner var att kunna erbjuda moderna och fräscha lägenheter till våra äldre. De befintliga lägenheterna på Björkbacken var och är fortfarande i behov av stora renoveringar för att uppfylla Arbetsmiljöverkets krav, en bra boendemiljö för våra äldre och en sund arbetsmiljö för vår personal.

Valfrihet och mångfald är en hjärtefråga för oss och vi har därför framgångsrikt sett till att flera olika aktörer har fått starta äldreomsorg i Tyresö. De är efterfrågade alternativ och komplement till den kommunala äldreomsorgen som många uppskattar. I samband med beslutet om att avveckla det enda kommunala äldreboendet, Björkbacken, fick förvaltningen i uppdrag att ta fram en ekonomisk plan för att ett av våra nya boenden skulle kunna drivas i kommunal regi. På så sätt skulle vi kunna erbjuda en maximal valfrihet och en bra balans mellan kommunal och fristående verksamhet.

Nu har minoritetsstyret valt att ta en annan väg med Björkbacken och rivit upp tidigare beslut vilket vi beklagar, våra äldre är värda en modern äldreomsorg. Det nya planerade äldreboendet, Forellen, som planeras kommer nu med all sannolikhet drivas av en fristående aktör vilket då inte skapar den maximala valfriheten, inte heller en bra balans mellan aktörer då "Nya" Björkbacken endast kommer att erbjuda 40 platser.

MS
Ann

När nu minoritetsstyret tillsammans med Vänsterpartiet beslutat behålla delar Björkbacken som omsorgsboende bör kommunen köpa de berörda fastigheterna av Tyresö Bostäder. Eftersom kommunen äger Tyresö Bostäder så kan man ju i och för sig "tvinga" bolaget att bygga om till ett godkänt omsorgsboende men det innebär att Tyresö Bostäder i så fall kan bygga färre lägenheter vilket vore en olycklig utveckling.



Anki Svensson (M)



Ulrica Riis-Pedersen (C)



Per Lindén KD

